
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRGENTE AMMINISTRATIVO DELLA S.C. RISORSE UMANE

Brambilla Chiara

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 15      DEL 14/01/2020

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO AGLI INCARICHI  LIBERO PROFESSIONALI
PER  MEDICO NECROSCOPO DA SVOLGERSI NELL`AMBITO DELLE AREE
TERRITORIALI DI QUESTA ASST .       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO AGLI INCARICHI  LIBERO PROFESSIONALI
PER  MEDICO NECROSCOPO DA SVOLGERSI NELL`AMBITO DELLE AREE
TERRITORIALI DI QUESTA ASST .   

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 589 del 5.4.2007 “Approvazione del Regolamento per l’adozione degli atti delegati ai Dirigenti 
Amministrativi Responsabili di Struttura”;
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 4 del 10.01.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento”;

richiamati altresì gli atti di delega prot. n. 1238 dell’8.1.2019 e prot. n. 42102 del 9.7.2019 con i 
quali il Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, 
comprese decisioni  che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al  Dirigente Amministrativo della 
Struttura che adotta la presente determinazione;

premesso che:
- con determinazione dirigenziale del Dirigente Amministrativo della S.C. Risorse Umane  n. 403 

del 19.7.2019 si approvava la graduatoria relativa all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 
il  conferimento  di  incarichi  libero  professionali  per  Medico  Necroscopo  da  svolgersi 
nell’ambito delle Aree Territoriali di questa ASST;

- con determinazione dirigenziale n. 824 del 23.12.2019 e con provvedimento deliberativo n. 778 
del 24.12.2019 veniva conferito un incarico libero professionale per Medico Necroscopo da 
rendersi nell’ambito delle Aree Territoriali di questa ASST ai Sigg.ri: Dr.ssa Rossana Ravizza, 
Dr. Stefano Crenna, Dr. Michele Moioli e Dr.ssa Matilde Grossi classificati al 3°, 5°, 6° e 7° 
posto nella suddetta graduatoria, in quanto la Dr.ssa Laura Dalla Chiesa, classificata al 1° posto 
aveva comunicato  di  non essere interessata  all’incarico  proposto,  la  Dr.ssa Chiara Rossetti, 
classificata al 2° posto ha dichiarato di trovarsi in una situazione di incompatibilità e il Dr.  
Riccardo  Colombo,  classificato  al  4°  posto  aveva  comunicato  di  essere  interessato 
esclusivamente per l’Area Territoriale di Varese;

dato  atto   che  il  Dr.  Crenna  ha  rinunciato  all’incarico  proposto  e  solo  la  Dr.ssa  Grossi  ha 
sottoscritto il disciplinare di incarico per tutte le Aree Territoriali;

vista la nota mail del 10.1.2020, agli atti di questo ufficio, a mezzo della quale il Dr. Gianfranco 
Macchi, al fine di riorganizzare e ottimizzare l’attività in parola presso le Aree Territoriali Aziendali 

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ha proposto di conferire l’incarico in oggetto ai sotto riportati Medici presso le Aree Territoriali a 
fianco di ciascuno indicate:
Dr. Michele Moioli Area Territoriale Varese
Dr. Riccardo Colombo Area Territoriale di Varese  
Dr.ssa Rossana Ravizza Area Territoriale di Varese e presso i comuni di Castelseprio, Castiglione 
Olona, Gornate Olona, Lonate Ceppino, Tradate, Vedano Olona, Venegono Superiore e Venegono 
Inferiore afferenti all’ex Distretto di Tradate 
Dr.ssa Matilde Grossi l’Area Territoriale Montana e Area Territoriale Sud;

vista la nota e_mail del 10.1.2020, a mezzo della quale il Direttore SocioSanitario esprime parere 
favorevole in merito alla suddetta proposta;

dato atto che i fabbisogni di personale di questa ASST sono stati approvati da Regione Lombardia 
oltre 9 anni fa e che i limiti alla sostituzione del turn over imposti con i piani assunzione dell’ultimo 
quinquennio hanno determinato l’impossibilità di rispondere adeguatamente, con il solo personale 
dipendente, ai carichi di lavoro che gravano sulle diverse strutture;

considerato che le prestazioni dei medici necroscopi sono gestite autonomamente, nel rispetto del 
coordinamento con l’organizzazione aziendale, senza alcuna rilevanza e del tutto indipendentemente 
dal tempo impiegato per l’esecuzione dell’attività, senza alcuna forma di etero-organizzazione che 
incida sul tempo e sul luogo di lavoro;

visto e richiamato l’art. 7, comma 5 e 6 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni e 
integrazioni che stabilisce che per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 
amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di 
lavoro  autonomo  ad  esperti  di  particolare  e  comprovata  specializzazione  anche  universitaria  in 
presenza dei seguenti presupposti:
a) l’oggetto  della  prestazione  deve  corrispondere  alle  competenze  attribuite  dall’ordinamento 

all’amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare 
coerente con le esigenze di funzionalità dell’amministrazione conferente;

b) l’amministrazione deve avere preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili al suo interno;

c) la  prestazione  deve  essere di  natura temporanea  e  altamente  qualificata;  non è  ammesso  il 
rinnovo; l’eventuale proroga dell’incarico originario è consentita,  in via eccezionale,  al solo 
fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la 
misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico;

d) devono essere preventivamente determinati durata, oggetto e compenso della collaborazione;

viste e richiamate le linee guida della Direzione Generale Sanità, formalizzate con nota 17.11.2009 
prot. n. H1 2009 0040245, per la stipula di contratti con medici in relazione alle previsioni della 
D.G.R. n. VIII/9014 del 20.2.2009;

visto  il  Regolamento  Aziendale  per  il  conferimento  di  incarichi  a  personale  esterno 
all’Amministrazione, approvato con provvedimento deliberativo n. 1143 del 14.10.2010 modificato 
con successiva deliberazione n. 789 del 29.9.2014 dell’Azienda Ospedaliera “Ospedale di Circolo e 
Fondazione Macchi” di Varese;
                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

vista e richiamata la deliberazione n. XI/2672 del 16.12.2019 della Giunta Regionale Lombardia 
avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario Regionale 
per l’esercizio 2020”; 

ritenuto pertanto, a parziale rettifica della determinazione dirigenziale n. 824 del 23.12.2019 e del 
provvedimento deliberativo n. 778 del 24.12.2019, di proporre il conferimento di un incarico di 
prestazione  d’opera,  ex  artt.  2222  e  2229  del  codice  civile,  per  Medico  Necroscopo  per  lo 
svolgimento degli accertamenti di medicina necroscopica e degli espianti di stimolatore cardiaco da 
salme  destinate  alla  cremazione,  con  le  seguenti  caratteristiche  e  presso  le  Aree  Territoriali 
specificate ai sottoriportati Sigg.ri: 
Dr. Michele Moioli e Riccardo Colombo - Area Territoriale di Varese
Dr.ssa Rossana Ravizza - Area Territoriale di Varese e presso i comuni di Castelseprio, Castiglione 
Olona, Gornate Olona, Lonate Ceppino, Tradate, Vedano Olona, Venegono Superiore e Venegono 
Inferiore afferenti all’ex Distretto di Tradate
Dr.ssa Matilde Grossi – Area Territoriale Montana e Area Territoriale Sud

- durata: dal 15.1.2020 e sino al 31.12.2020;
- il titolare di ogni incarico dovrà garantire la propria attività nell’intera settimana, compreso il 

sabato e i giorni festivi;
- per  ogni  visita  verrà  riconosciuto  un  compenso  di  Euro  37,61.=  oltre  IVA (per  ogni  visita 

necroscopica effettuata) ed Euro 80,00.= oltre IVA (per ogni espianto di stimolatore cardiaco 
effettuato)  previa  presentazione  della  relativa  fattura  da  parte  del  professionista  e 
subordinatamente al previo controllo qualitativo e quantitativo dell’attività svolta, da parte del 
Distretto dell’Area di competenza;

- al  libero  professionista  non sarà corrisposto  alcun importo  a  titolo  di  indennità/rimborso  per 
materiale  e automezzo utilizzati  e/o per i chilometri  percorsi e non sarà fornito alcun tipo di 
automezzo da parte dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi;

dato atto che  la  presente  determinazione  viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di conferire,  a parziale rettifica della determinazione dirigenziale  n. 824 del 23.12.2019 e del 
provvedimento deliberativo n. 778 del 24.12.2019,  un incarico di prestazione d’opera ex artt. 
2222 e 2229 del codice civile, dal 15.1.2020 e sino al 31.12.2020, per Medico Necroscopo per 
lo  svolgimento  degli  accertamenti  di  medicina  necroscopica  e  degli  espianti  di  stimolatore 
cardiaco da salme destinate alla cremazione, con le seguenti caratteristiche e presso le Aree 
Territoriali specificate ai sottoriportati Sigg.ri: 
Dr. Michele Moioli e Riccardo Colombo - Area Territoriale di Varese

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Dr.ssa Rossana Ravizza - Area Territoriale di Varese e presso i comuni di Castelseprio, 
Castiglione Olona, Gornate Olona, Lonate Ceppino, Tradate, Vedano Olona, Venegono 
Superiore e Venegono Inferiore afferenti all’ex Distretto di Tradate 
Dr.ssa Matilde Grossi – Area Territoriale Montana e Area Territoriale Sud

secondo le condizioni richiamate in premessa e riportate nei disciplinari che si approvano con il 
presente provvedimento del quale costituiscono parte integrante (allegati n. 1, 2, 3 e 4);

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  economici  in  quanto 
l’autorizzazione  di  spesa  è  già  stata  acquisita  con  determinazione  dirigenziale  n.  824/2019 
(autorizzazione n. 864/2020) e con provvedimento deliberativo n. 778/2019 (autorizzazione n. 
865/2020);

3. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 

 

 

 

 

 

 
 

 Risorse Umane  

   

 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) 

Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

    

DISCIPLINARE D’INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA ai sensi degli artt. 2222 e 2229 c.c. 

 

 

L'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi (codice fiscale 03510050127) con 

sede legale in Varese, Viale Luigi Borri nr. 57 

 

conferisce 

 

al Dr. Michele Moioli nato a Varese il 11.10.1986 e residente a Varese, Via Carlo Goldoni n. 8, 

C.F. MLO MHL 86R11 L682X– P.IVA 03608890129 un incarico libero professionale per Medico 

Necroscopo per lo svolgimento degli accertamenti di medicina necroscopica e degli espianti di 

stimolatore cardiaco da salme destinate alla cremazione presso i Comuni afferenti all’Area 

Territoriali di Varese, secondo i patti e le condizioni di cui in appresso: 

 

- durata: dal 15.1.2020 e sino al 31.12.2020; 

- il titolare di ogni incarico dovrà garantire la propria attività nell’intera settimana, compreso il 

sabato e i giorni festivi; 

- per ogni visita verrà riconosciuto un compenso di Euro 37,61.= oltre IVA (per ogni visita 

necroscopica effettuata) ed Euro 80,00.= oltre IVA per ogni espianto di stimolatore cardiaco 

effettuato) previa presentazione della relativa fattura da parte del professionista e 

subordinatamente al previo controllo qualitativo e quantitativo dell’attività svolta, da parte del 

Distretto dell’Area di competenza; 

- al libero professionista non sarà corrisposto alcun importo a titolo di indennità/rimborso per 

materiale e automezzo utilizzati e/o per i chilometri percorsi e non sarà fornito alcun tipo di 

automezzo da parte dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi; 

- il titolare dell’incarico, in caso di necessità e previo accordo tra le parti, dovrà effettuare dei turni  

presso l’Area Territoriale Montana e presso l’Area Territoriale Sud. 

 

Allo scadere del periodo predetto, l’incarico si intende adempiuto automaticamente, 

indipendentemente dall’entità del compenso maturato. 

 

Detto incarico potrà cessare anche prima della sua naturale scadenza con il venir meno delle 

esigenze di servizio che lo hanno determinato. 

 

Ciascuna delle parti ha comunque facoltà di recedere dal presente accordo con un preavviso di 30 

giorni notificato mediante raccomandata r.r. 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) 

Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

2 
 

 

L’incarico in argomento ha natura di lavoro autonomo, rientrando nella fattispecie prevista dagli 

artt. 2222 c.c., 409, n. 3, art. 53 D.P.R. 22.12.1986 n. 917 (T.U.I.R.), per il raggiungimento 

dell’obiettivo sopra individuato, con le seguenti caratteristiche: 

 

a) esclude una subordinazione gerarchica dall’Azienda, in quanto l’attività è prestata non sulla 

base di ordini specifici, ma nell’esclusivo ambito di direttive generali e di indicazioni di 

massima; 

b) esclude il potere disciplinare dell’Azienda, che esercita controlli e dispone prescrizioni 

esclusivamente per assicurare il rispetto del contratto e il risultato pattuito, escluso 

qualsivoglia controllo sulle modalità attuative dell’incarico, che ha per oggetto la specifica 

attività richiesta; 

c) non comporta inserimento nell’organizzazione dell’Azienda, con cui si verifica un mero 

collegamento funzionale, limitato a quanto necessario per svolgere l’attività affidata; 

d) comporta che il servizio svolto ha solo carattere strumentale e di supporto rispetto ai fini e ai 

compiti istituzionali, ancorato alla realizzazione di specifici obiettivi, ed esclude il 

compimento di attività esulanti il compito affidato; 

e) non determina alcun impegno di esclusività a favore dell’Azienda, in quanto il collaborante 

può svolgere attività per qualsiasi altro soggetto pubblico o privato, purchè non in contrasto 

con quella commissionatagli dalla suddetta azienda; 

f) non comporta alcuna garanzia di continuità del rapporto; 

g) il compenso è stabilito in via forfettaria e fissa per la durata del rapporto, in relazione 

all’importanza dei compiti affidati e in funzione della loro effettiva realizzazione da parte 

del consulente e potrà essere rinegoziato nel solo caso di eventuale rinnovo del rapporto 

stesso; 

h) il collaboratore non è soggetto a ritenuta I.N.P.S. di cui all’art. 2 c. 26 Legge 335/95 in 

quanto iscritto all’ENPAM; 

i) il collaboratore è tenuto a prestare la propria attività in osservanza delle previsioni contenute 

nella D.G.R. n. VIII/9014 del 20.2.2009; 

j) Il collaboratore ha l’obbligo di stipulare e esibire  la polizza assicurativa che dovrà coprire: 

- il rischio RCT, con un massimale non inferiore a Euro 1.500.000,00.=, con la precisazione 

che fra i terzi devono essere ricompresi anche tutti i dipendenti dell’Azienda e tutti coloro 

che vi prestano attività in virtù di rapporti convenzionali, o in quanto titolari di incarichi 

libero-professionali o di collaborazione coordinata e continuativa; 

- il rischio infortuni, con un massimale non inferiore a Euro 207.000,00.= per morte e non 

inferiore a  Euro 258.000,00.= per invalidità permanente; 

k) il collaboratore si impegna ad ottemperare a quanto disposto dal Decreto Legislativo n. 

196/2003, in relazione al trattamento dei dati personali e sensibili dei quali venga a 

conoscenza durante l’espletamento dei propri compiti istituzionali ed in particolare quelli 

connessi alle funzioni specifiche. 

 La documentazione e le istruzioni operative di riferimento alle quali attenersi sono 

consultabili sul sito Sia web aziendale alla sezione Documenti – Documentazione sulla 

privacy. 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) 

Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

3 
 

l) il collaboratore autorizza la raccolta, il trattamento e la comunicazione dei propri dati 

personali nel rispetto del D.Lgs. n. 196 del 30.6.2003 e smi nonché dal Regolamento UE 

2016/679 (GDPR), per le finalità inerenti la gestione del presente contratto. 

 

L’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi darà attuazione a quanto previsto 

dall’art. 15 del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33, riguardante gli obblighi di pubblicazione concernenti i 

titolari di incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza. 

Per accettazione 

 

 

(Dr. Michele Moioli)           ASST dei Sette Laghi 

     Per delega del DIRETTORE GENERALE 

       IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

       S.C. RISORSE UMANE 

      (Dr.ssa Chiara Brambilla) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 Risorse Umane  

   

 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) 

Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

    

DISCIPLINARE D’INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA ai sensi degli artt. 2222 e 2229 c.c. 

 

 

L'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi (codice fiscale 03510050127) con 

sede legale in Varese, Viale Luigi Borri nr. 57 

 

conferisce 

 

al Dr. Riccardo Colombo nato a Como il 29.9.1987 e residente a Varese, Via Talizia n. 39/c, C.F. 

CLM RCR 87P29 C933C– P.IVA 03685830121 un incarico libero professionale per Medico 

Necroscopo per lo svolgimento degli accertamenti di medicina necroscopica e degli espianti di 

stimolatore cardiaco da salme destinate alla cremazione presso i Comuni afferenti all’Area 

Territoriali di Varese, secondo i patti e le condizioni di cui in appresso: 

 

- durata: dal 15.1.2020 e sino al 31.12.2020; 

- il titolare di ogni incarico dovrà garantire la propria attività nell’intera settimana, compreso il 

sabato e i giorni festivi; 

- per ogni visita verrà riconosciuto un compenso di Euro 37,61.= oltre IVA (per ogni visita 

necroscopica effettuata) ed Euro 80,00.= oltre IVA per ogni espianto di stimolatore cardiaco 

effettuato) previa presentazione della relativa fattura da parte del professionista e 

subordinatamente al previo controllo qualitativo e quantitativo dell’attività svolta, da parte del 

Distretto dell’Area di competenza; 

- al libero professionista non sarà corrisposto alcun importo a titolo di indennità/rimborso per 

materiale e automezzo utilizzati e/o per i chilometri percorsi e non sarà fornito alcun tipo di 

automezzo da parte dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi; 

- il titolare dell’incarico, in caso di necessità e previo accordo tra le parti, dovrà effettuare dei turni  

presso l’Area Territoriale Montana e presso l’Area Territoriale Sud. 

 

Allo scadere del periodo predetto, l’incarico si intende adempiuto automaticamente, 

indipendentemente dall’entità del compenso maturato. 

 

Detto incarico potrà cessare anche prima della sua naturale scadenza con il venir meno delle 

esigenze di servizio che lo hanno determinato. 

 

Ciascuna delle parti ha comunque facoltà di recedere dal presente accordo con un preavviso di 30 

giorni notificato mediante raccomandata r.r. 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) 

Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

2 
 

 

L’incarico in argomento ha natura di lavoro autonomo, rientrando nella fattispecie prevista dagli 

artt. 2222 c.c., 409, n. 3, art. 53 D.P.R. 22.12.1986 n. 917 (T.U.I.R.), per il raggiungimento 

dell’obiettivo sopra individuato, con le seguenti caratteristiche: 

 

a) esclude una subordinazione gerarchica dall’Azienda, in quanto l’attività è prestata non sulla 

base di ordini specifici, ma nell’esclusivo ambito di direttive generali e di indicazioni di 

massima; 

b) esclude il potere disciplinare dell’Azienda, che esercita controlli e dispone prescrizioni 

esclusivamente per assicurare il rispetto del contratto e il risultato pattuito, escluso 

qualsivoglia controllo sulle modalità attuative dell’incarico, che ha per oggetto la specifica 

attività richiesta; 

c) non comporta inserimento nell’organizzazione dell’Azienda, con cui si verifica un mero 

collegamento funzionale, limitato a quanto necessario per svolgere l’attività affidata; 

d) comporta che il servizio svolto ha solo carattere strumentale e di supporto rispetto ai fini e ai 

compiti istituzionali, ancorato alla realizzazione di specifici obiettivi, ed esclude il 

compimento di attività esulanti il compito affidato; 

e) non determina alcun impegno di esclusività a favore dell’Azienda, in quanto il collaborante 

può svolgere attività per qualsiasi altro soggetto pubblico o privato, purchè non in contrasto 

con quella commissionatagli dalla suddetta azienda; 

f) non comporta alcuna garanzia di continuità del rapporto; 

g) il compenso è stabilito in via forfettaria e fissa per la durata del rapporto, in relazione 

all’importanza dei compiti affidati e in funzione della loro effettiva realizzazione da parte 

del consulente e potrà essere rinegoziato nel solo caso di eventuale rinnovo del rapporto 

stesso; 

h) il collaboratore non è soggetto a ritenuta I.N.P.S. di cui all’art. 2 c. 26 Legge 335/95 in 

quanto iscritto all’ENPAM; 

i) il collaboratore è tenuto a prestare la propria attività in osservanza delle previsioni contenute 

nella D.G.R. n. VIII/9014 del 20.2.2009; 

j) Il collaboratore ha l’obbligo di stipulare e esibire  la polizza assicurativa che dovrà coprire: 

- il rischio RCT, con un massimale non inferiore a Euro 1.500.000,00.=, con la precisazione 

che fra i terzi devono essere ricompresi anche tutti i dipendenti dell’Azienda e tutti coloro 

che vi prestano attività in virtù di rapporti convenzionali, o in quanto titolari di incarichi 

libero-professionali o di collaborazione coordinata e continuativa; 

- il rischio infortuni, con un massimale non inferiore a Euro 207.000,00.= per morte e non 

inferiore a  Euro 258.000,00.= per invalidità permanente; 

k) il collaboratore si impegna ad ottemperare a quanto disposto dal Decreto Legislativo n. 

196/2003, in relazione al trattamento dei dati personali e sensibili dei quali venga a 

conoscenza durante l’espletamento dei propri compiti istituzionali ed in particolare quelli 

connessi alle funzioni specifiche. 

 La documentazione e le istruzioni operative di riferimento alle quali attenersi sono 

consultabili sul sito Sia web aziendale alla sezione Documenti – Documentazione sulla 

privacy. 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) 

Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

3 
 

l) il collaboratore autorizza la raccolta, il trattamento e la comunicazione dei propri dati 

personali nel rispetto del D.Lgs. n. 196 del 30.6.2003 e smi nonché dal Regolamento UE 

2016/679 (GDPR), per le finalità inerenti la gestione del presente contratto. 

 

L’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi darà attuazione a quanto previsto 

dall’art. 15 del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33, riguardante gli obblighi di pubblicazione concernenti i 

titolari di incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza. 

Per accettazione 

 

 

(Dr. Riccardo Colombo)           ASST dei Sette Laghi 

          Per delega del DIRETTORE GENERALE 

             IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

            S.C. RISORSE UMANE 

            (Dr.ssa Chiara Brambilla) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 Risorse Umane  

   

 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) 

Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

    

DISCIPLINARE D’INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA ai sensi degli artt. 2222 e 2229 c.c. 

 

 

L'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi (codice fiscale 03510050127) con 

sede legale in Varese, Viale Luigi Borri nr. 57 

 

conferisce 

 

alla Dr.ssa Rossana Ravizza nata a Borgomanero (NO) il 10.3.1989 e residente a Soriso(NO), Via 

XX Settembre n. 2, C.F. RVZ RSN 89C50 B019B – P.IVA ................. un incarico libero 

professionale per Medico Necroscopo per lo svolgimento degli accertamenti di medicina 

necroscopica e degli espianti di stimolatore cardiaco da salme destinate alla cremazione presso i 

Comuni afferenti all’Area Territoriale Varese  e presso i comuni di Castelseprio, Castiglione Olona, 

Gornate Olona, Lonate Ceppino, Tradate, Vedano Olona, Venegono Superiore e Venegono 

Inferiore afferenti all’ex Distretto di Tradate, secondo i patti e le condizioni di cui in appresso: 

 

- durata: dal 15.1.2020 e sino al 31.12.2020; 

- il titolare di ogni incarico dovrà garantire la propria attività nell’intera settimana, compreso il 

sabato e i giorni festivi; 

- per ogni visita verrà riconosciuto un compenso di Euro 37,61.= oltre IVA (per ogni visita 

necroscopica effettuata) ed Euro 80,00.= oltre IVA per ogni espianto di stimolatore cardiaco 

effettuato) previa presentazione della relativa fattura da parte del professionista e 

subordinatamente al previo controllo qualitativo e quantitativo dell’attività svolta, da parte del 

Distretto dell’Area di competenza; 

- al libero professionista non sarà corrisposto alcun importo a titolo di indennità/rimborso per 

materiale e automezzo utilizzati e/o per i chilometri percorsi e non sarà fornito alcun tipo di 

automezzo da parte dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi. 

- il titolare dell’incarico, in caso di necessità e previo accordo tra le parti, dovrà effettuare dei turni  

presso l’Area Territoriale Montana e presso l’Area Territoriale Sud. 

 

Allo scadere del periodo predetto, l’incarico si intende adempiuto automaticamente, 

indipendentemente dall’entità del compenso maturato. 

 

Detto incarico potrà cessare anche prima della sua naturale scadenza con il venir meno delle 

esigenze di servizio che lo hanno determinato. 

 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) 

Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

2 
 

Ciascuna delle parti ha comunque facoltà di recedere dal presente accordo con un preavviso di 30 

giorni notificato mediante raccomandata r.r. 

 

L’incarico in argomento ha natura di lavoro autonomo, rientrando nella fattispecie prevista dagli 

artt. 2222 c.c., 409, n. 3, art. 53 D.P.R. 22.12.1986 n. 917 (T.U.I.R.), per il raggiungimento 

dell’obiettivo sopra individuato, con le seguenti caratteristiche: 

 

a) esclude una subordinazione gerarchica dall’Azienda, in quanto l’attività è prestata non sulla 

base di ordini specifici, ma nell’esclusivo ambito di direttive generali e di indicazioni di 

massima; 

b) esclude il potere disciplinare dell’Azienda, che esercita controlli e dispone prescrizioni 

esclusivamente per assicurare il rispetto del contratto e il risultato pattuito, escluso 

qualsivoglia controllo sulle modalità attuative dell’incarico, che ha per oggetto la specifica 

attività richiesta; 

c) non comporta inserimento nell’organizzazione dell’Azienda, con cui si verifica un mero 

collegamento funzionale, limitato a quanto necessario per svolgere l’attività affidata; 

d) comporta che il servizio svolto ha solo carattere strumentale e di supporto rispetto ai fini e ai 

compiti istituzionali, ancorato alla realizzazione di specifici obiettivi, ed esclude il 

compimento di attività esulanti il compito affidato; 

e) non determina alcun impegno di esclusività a favore dell’Azienda, in quanto il collaborante 

può svolgere attività per qualsiasi altro soggetto pubblico o privato, purchè non in contrasto 

con quella commissionatagli dalla suddetta azienda; 

f) non comporta alcuna garanzia di continuità del rapporto; 

g) il compenso è stabilito in via forfettaria e fissa per la durata del rapporto, in relazione 

all’importanza dei compiti affidati e in funzione della loro effettiva realizzazione da parte 

del consulente e potrà essere rinegoziato nel solo caso di eventuale rinnovo del rapporto 

stesso; 

h) il collaboratore non è soggetto a ritenuta I.N.P.S. di cui all’art. 2 c. 26 Legge 335/95 in 

quanto iscritto all’ENPAM; 

i) il collaboratore è tenuto a prestare la propria attività in osservanza delle previsioni contenute 

nella D.G.R. n. VIII/9014 del 20.2.2009; 

j) Il collaboratore ha l’obbligo di stipulare e esibire  la polizza assicurativa che dovrà coprire: 

- il rischio RCT, con un massimale non inferiore a Euro 1.500.000,00.=, con la precisazione 

che fra i terzi devono essere ricompresi anche tutti i dipendenti dell’Azienda e tutti coloro 

che vi prestano attività in virtù di rapporti convenzionali, o in quanto titolari di incarichi 

libero-professionali o di collaborazione coordinata e continuativa; 

- il rischio infortuni, con un massimale non inferiore a Euro 207.000,00.= per morte e non 

inferiore a  Euro 258.000,00.= per invalidità permanente; 

k) il collaboratore si impegna ad ottemperare a quanto disposto dal Decreto Legislativo n. 

196/2003, in relazione al trattamento dei dati personali e sensibili dei quali venga a 

conoscenza durante l’espletamento dei propri compiti istituzionali ed in particolare quelli 

connessi alle funzioni specifiche. 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) 

Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

3 
 

 La documentazione e le istruzioni operative di riferimento alle quali attenersi sono 

consultabili sul sito Sia web aziendale alla sezione Documenti – Documentazione sulla 

privacy. 

l) il collaboratore autorizza la raccolta, il trattamento e la comunicazione dei propri dati 

personali nel rispetto del D.Lgs. n. 196 del 30.6.2003 e smi nonché dal Regolamento UE 

2016/679 (GDPR), per le finalità inerenti la gestione del presente contratto. 

 

L’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi darà attuazione a quanto previsto 

dall’art. 15 del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33, riguardante gli obblighi di pubblicazione concernenti i 

titolari di incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza. 

Per accettazione 

 

 

(Dr.ssa Rossana Ravizza)     ASST dei Sette Laghi 

     Per delega del DIRETTORE GENERALE 

       IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

       S.C. RISORSE UMANE 

       (Dr.ssa Chiara Brambilla) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 Risorse Umane  

   

 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) 

Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

    

DISCIPLINARE D’INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA ai sensi degli artt. 2222 e 2229 c.c. 

 

 

L'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi (codice fiscale 03510050127) con 

sede legale in Varese, Viale Luigi Borri nr. 57 

 

conferisce 

 

alla Dr.ssa Matilde Grossi nata a Corsico (MI) il 28.6.1966 e residente a Besozzo (VA), Via Monte 

Rosa n. 11, C.F. GRS MLD 66H68 D045R– P.IVA 02910380126 un incarico libero professionale 

per Medico Necroscopo per lo svolgimento degli accertamenti di medicina necroscopica e degli 

espianti di stimolatore cardiaco da salme destinate alla cremazione presso i Comuni afferenti 

all’Area Territoriale Montana e all’Area Territoriale Sud, secondo i patti e le condizioni di cui in 

appresso: 

 

- durata: dal 15.1.2020 e sino al 31.12.2020; 

- il titolare di ogni incarico dovrà garantire la propria attività nell’intera settimana, compreso il 

sabato e i giorni festivi; 

- per ogni visita verrà riconosciuto un compenso di Euro 37,61.= oltre IVA (per ogni visita 

necroscopica effettuata) ed Euro 80,00.= oltre IVA per ogni espianto di stimolatore cardiaco 

effettuato) previa presentazione della relativa fattura da parte del professionista e 

subordinatamente al previo controllo qualitativo e quantitativo dell’attività svolta, da parte del 

Distretto dell’Area di competenza; 

- al libero professionista non sarà corrisposto alcun importo a titolo di indennità/rimborso per 

materiale e automezzo utilizzati e/o per i chilometri percorsi e non sarà fornito alcun tipo di 

automezzo da parte dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi. 

- il titolare dell’incarico, in caso di necessità e previo accordo tra le parti, dovrà effettuare dei turni  

presso l’Area Territoriale Varese. 

 

Allo scadere del periodo predetto, l’incarico si intende adempiuto automaticamente, 

indipendentemente dall’entità del compenso maturato. 

 

Detto incarico potrà cessare anche prima della sua naturale scadenza con il venir meno delle 

esigenze di servizio che lo hanno determinato. 

 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) 

Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

2 
 

Ciascuna delle parti ha comunque facoltà di recedere dal presente accordo con un preavviso di 30 

giorni notificato mediante raccomandata r.r. 

 

L’incarico in argomento ha natura di lavoro autonomo, rientrando nella fattispecie prevista dagli 

artt. 2222 c.c., 409, n. 3, art. 53 D.P.R. 22.12.1986 n. 917 (T.U.I.R.), per il raggiungimento 

dell’obiettivo sopra individuato, con le seguenti caratteristiche: 

 

a) esclude una subordinazione gerarchica dall’Azienda, in quanto l’attività è prestata non sulla 

base di ordini specifici, ma nell’esclusivo ambito di direttive generali e di indicazioni di 

massima; 

b) esclude il potere disciplinare dell’Azienda, che esercita controlli e dispone prescrizioni 

esclusivamente per assicurare il rispetto del contratto e il risultato pattuito, escluso 

qualsivoglia controllo sulle modalità attuative dell’incarico, che ha per oggetto la specifica 

attività richiesta; 

c) non comporta inserimento nell’organizzazione dell’Azienda, con cui si verifica un mero 

collegamento funzionale, limitato a quanto necessario per svolgere l’attività affidata; 

d) comporta che il servizio svolto ha solo carattere strumentale e di supporto rispetto ai fini e ai 

compiti istituzionali, ancorato alla realizzazione di specifici obiettivi, ed esclude il 

compimento di attività esulanti il compito affidato; 

e) non determina alcun impegno di esclusività a favore dell’Azienda, in quanto il collaborante 

può svolgere attività per qualsiasi altro soggetto pubblico o privato, purchè non in contrasto 

con quella commissionatagli dalla suddetta azienda; 

f) non comporta alcuna garanzia di continuità del rapporto; 

g) il compenso è stabilito in via forfettaria e fissa per la durata del rapporto, in relazione 

all’importanza dei compiti affidati e in funzione della loro effettiva realizzazione da parte 

del consulente e potrà essere rinegoziato nel solo caso di eventuale rinnovo del rapporto 

stesso; 

h) il collaboratore non è soggetto a ritenuta I.N.P.S. di cui all’art. 2 c. 26 Legge 335/95 in 

quanto iscritto all’ENPAM; 

i) il collaboratore è tenuto a prestare la propria attività in osservanza delle previsioni contenute 

nella D.G.R. n. VIII/9014 del 20.2.2009; 

j) Il collaboratore ha l’obbligo di stipulare e esibire  la polizza assicurativa che dovrà coprire: 

- il rischio RCT, con un massimale non inferiore a Euro 1.500.000,00.=, con la precisazione 

che fra i terzi devono essere ricompresi anche tutti i dipendenti dell’Azienda e tutti coloro 

che vi prestano attività in virtù di rapporti convenzionali, o in quanto titolari di incarichi 

libero-professionali o di collaborazione coordinata e continuativa; 

- il rischio infortuni, con un massimale non inferiore a Euro 207.000,00.= per morte e non 

inferiore a  Euro 258.000,00.= per invalidità permanente; 

k) il collaboratore si impegna ad ottemperare a quanto disposto dal Decreto Legislativo n. 

196/2003, in relazione al trattamento dei dati personali e sensibili dei quali venga a 

conoscenza durante l’espletamento dei propri compiti istituzionali ed in particolare quelli 

connessi alle funzioni specifiche. 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) 

Ospedale di Cuasso al Monte 

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

3 
 

 La documentazione e le istruzioni operative di riferimento alle quali attenersi sono 

consultabili sul sito Sia web aziendale alla sezione Documenti – Documentazione sulla 

privacy. 

l) il collaboratore autorizza la raccolta, il trattamento e la comunicazione dei propri dati 

personali nel rispetto del D.Lgs. n. 196 del 30.6.2003 e smi nonché dal Regolamento UE 

2016/679 (GDPR), per le finalità inerenti la gestione del presente contratto. 

 

L’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi darà attuazione a quanto previsto 

dall’art. 15 del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33, riguardante gli obblighi di pubblicazione concernenti i 

titolari di incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza. 

Per accettazione 

 

 

(Dr.ssa Matilde Grossi)     ASST dei Sette Laghi 

     Per delega del DIRETTORE GENERALE 

       IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

       S.C. RISORSE UMANE 

       (Dr.ssa Chiara Brambilla) 

 

 

 

 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 15 del  14/01/2020

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO AGLI INCARICHI  LIBERO PROFESSIONALI PER
 MEDICO  NECROSCOPO  DA  SVOLGERSI  NELL`AMBITO  DELLE  AREE
TERRITORIALI DI QUESTA ASST .   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 16/01/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Cortellari Livia -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Brambilla Chiara -  Delegato Risorse Umane 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Cortellari Livia


		2020-01-16T09:59:05+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




